
Herzlich Willkommen
in Tim´s BAZ

Wir freuen uns, Sie bei uns begrüßen zu können.
Mein Team und ich wünschen Ihnen einen schönen Aufenthalt. 

Fühlen Sie sich wohl und machen Sie sich ein paar schöne Stunden. 



Brotkorb 
mit Aioli, Kräuterbutter & Kräuterquark & Oliven

Metthappen (2 halbe Röggelchen) & Zwiebeln

Goudahappen (2 halbe Röggelchen)

Flönz mit Zwiebeln, Butter & Röggelchen

Frikadelle mit ABB Senf

Gebackener Camembert
an Salat, Preiselbeeren & Brot

Bruschetta 
mit Tomaten, Zwiebeln & Basilikum 

Gulaschsuppe 

Rindercarpaccio US Prime Beef
mit Rucola & Parmesan

FÜR DEN KLEINEN HUNGER
EUR

8.9

5.9

5.9

8.5

5.7

13.9

10.5

10.5

16.9



SCHNITZELKARTE

„Wiener Art“ (Schwein) 
mit Pommes & Salat

Original Wiener Schnitzel (Kalb) 
mit Bratkartoffeln , Preiselbeeren & Salat

Schnitzel Finkenwerder (Speck & Zwiebeln) 
mit Pommes & Salat

Krüstchen-Schnitzel (2 Spiegeleier)
mit Pommes & Salat

Jägerschnitzel (Pilzsoße)
mit Pommes & Salat

Pfefferschnitzel (Pfeffersoße) 
mit Pommes & Salat

Paprikaschnitzel (Paprika-Rahmsoße) 
mit Pommes & Salat

Auf Wunsch können Sie statt Pommes unsere 
Bratkartoffeln, Kartoffelsalat oder Kroketten 
wählen.

EUR

20.9

32.9

22.9

22.9

22.9

22.9

22.9



FLEISCH & CO
Himmel & Äd
gebratene Blutwurst mit Kartoffelstampf & 
Apfelkompott

Ofenfrische Schweinehaxe 
mit Kartoffelstampf, Sauerkraut & Bratensoße

Rheinischer Sauerbraten 
mit Mandeln, Rotkohl, Klößen & Rosinensauce

Spanferkelbraten
mit Sauerkraut, Kartoffelstampf & Bratensoße

Rinderroulade
mit Rotkohl, Klößen & Soße

Rumpsteak (ca. 250g) 
mit Kroketten, Salat & Kräuterbutter

Düsseldorfer Senfrostbraten (ca. 250g) 
mit Kroketten & Salat 

Currywurst (Krakauer)
mit Pommes & Krautsalat

EUR

17.9

23.9

22.9

22.9

24.9

31.9

33.9

15.9



SALATE

Bunter Salat 
mit Bratkartoffeln (Speck&Zwiebeln) & Spiegelei

Bunter Salat 
mit Feta, Kirschtomaten & Zwiebeln

Bunter Salat
mit karamellisiertem Ziegenkäse

Hausmannskost

Omas Grünkohl 
mit Mettwurst

Opas Möhrengemüse
mit Mettwurst

EUR

16.9

17.9

18.9

17.9

17.9



FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

Mini Schnitzel mit Kroketten

Dino Nuggets mit Pommes

Fischstäbchen mit Kartoffelstampf

Vanilleeis mit bunten Streuseln & Smarties 

Bei uns zählen alle Kinder bis 10 Jahren zu unseren „kleinen 
Gästen“.

EUR

10.9

9.9

8.9

7.9

DESSERT

Lauwarmer Schokokuchen
mit Vanilleeis & Sahne

Lauwarmer Apfelstrudel
mit Vanillesoße & Mandelsplittern

Bourbon-Vanilleeis
mit Schokosoße & Sahne

EUR

7.9

8.5

7.9



BEILAGEN, SOßEN UND DIPS

Pommes 

Bratkartoffeln (mit Speck & Zwiebeln) 

Kartoffelstampf

Kroketten

Klöße (2 Stück)

Sauerkraut oder Rotkohl

Gurken-Sahnesalat, Kraut-Sahnesalat,
Kartoffelsalat, Beilagensalat

Jägersoße, Pfeffersoße, Paprika-Rahmsoße 

Mayonnaise oder Ketchup

Kräuterbutter

Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich 
bitte an unser Servicepersonal. 

EUR

5.9

5.5

4.9

4.9

4.9

5.5

4.9

3.9

1.0

2.5



Elsässer
mit Speck, Zwiebeln & Lauch 

Ziege
mit Ziegenkäse, Birne, Walnüssen & 
Honig

Vegetarisch
mit Paprika, Zwiebeln, Mais & Rucola

Feta
mit Oliven & Zwiebeln

FLAMMKUCHEN
EUR

15.5

18.9

16.5

17.9


